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mu v té osamocenosti dost a hod Zmluvil o duchovenstvu co říkali

Žu je Hejna nejstaráí a ía bude ja-

ko Mcthusaléiu začal pokyvovat

né stýskalo ala žo proto 2 Prahy
s vydal v tom se mýlily —

A II TI A všom trpícím mužům

žonám o dívdám

ObdrlUe na zkouiky lék zdarma na nékollk dnů

P U YBK
Obrn i dob iftftwlio tMiroduilid protni iuul

hlavou a opakovali
"Jsem jsem — tak vid — Ml XVIH

nula minula — vzata si Kubánka
A kdo to Matoušku psalf A kdy Ignaclui Ceypak tan 10 poulilaNAPSAL ALOI JIFtAlEK ilsl jalur leňrii aMůtWheelerovo Bylinné i jo sil

milostným a co z toho byloumře)!" ptal s! zapomčthvý sta

hit
A netrvalo dlouho Juk na-il- a Just co žo t Kulgcueíua Ka- -

"Farář Moučka védf Josífek Mrtvým tichem jež za parného
srpnového odpoledna zavládlo doataly horké letní dni začal pozo háockj Pojednou se ziwíavíl pro

rovati že pan farář néjak na-jalř- cesty zdvihl hlavu zadívá

pádné trati a žloutne liývalo mu) f t se pak poSkiihal so prud
mém p1 ní obrstvaehtuiistrovým
zaječel hlas domovního zvoněn —

časem sic navolno ale vždycky ' zo uchem zaťaté rty roztáhly

Hksli inu ehasník"
"Aha aha ten --~"
"A Fultřene Kaháiiek Umřel

před týdnem"
"Tak tak a na mši nezapo-

meňte MutouAku"
1'ndkl unavením a lehl ni ne

íffnaciíM (Vypek cd5 v kuchyní
zardflý maj( čelo í nos zroseny

so spravil vždycky se brzo zkřl- - se um jako k fismévu a pak ry
sil Teď už bylo tak íruh týden chlým krokem s bral na faru

co farář slábl vftěírdedé nebylo' JJopoledim knéz

Jépe Už málo chodil veu (tni nc Farář Hejna tmJí se začal

Jrobným jmtem bezděky zaklel t

puslil pánův kord jejž práv6 hor
11 v o drhl a cídil prudce k zemi ažmoha už sedř vydržet! za chvilku

vyňid wdíl vřtiínou v křťdlp vídfttl zavolal Mntouski podal se mu zuvřelý oéí (Tanul P Vr zadrnčel} mbyloť to vyrušení ml
lé Ale jak miiné pohlédl na hovšímavý Jíž mní teď iiezažerto- - mu ruku a probil ho aby pro ra ba drže doilý list hledél na star

líny nejborší chmura mu zmizela
val ncSkádlil a Žertu svého ku na Hobit odpudil jcsilížu inu kdy

plana taká nepřijímal jako jindy ublížil Htarému kaplanovi sláblo
ce a smutné) se zamyslil

Muži ženy dívky 11 utarouwkovc

ťaj to nevito co Vát vlc bolí a tu nál lék dá úlovu a idrtri

žitdný patentní lvík Plate Jtó dn

jMt Ut IMf prtřo4ul lék Klmvotiiíu fiknoia itorkoamnf mruíesj
Jsl takovém juk M o riAw pmvf potkytn úlevy H lirpé si4aáo kyse-

losti t tttludku IlučaatosU !tiim trAvenl JaUrukk olitilifb bolsstMÉ

hlavy íervoch bolesti ? ládecti anAIlvuostl nislnill ksllt usstuMal kala-ví- m

lirdls ulutá Ml rtrmsHsma mira)ull úa& L!#il v bk bolsrtl r klí-t- i

rositlsnostl (tindltaanti itlrát cisst k jldia opsluti tlautsoen pufo-ek- h

vjrráies tiuwaialet maku vwlasťlniHitl ardačal vúl uoullrb aA4-rsc- li

liíojtcli strslýcb bolasUsb a !& umliútUth Vrv$ a IHvIb —

Chuti jtt ?llí pfljemna — 2áloi la4 thí i sol porovsstl aa--

jtm tli 110b msji hyiJo4 jsa nřkolík druha bylli v ot a mohou s Um p4-ún- m

velíea lovní a v vřutlm picoMvl jinnUva pomibst vlsk ssmobou

léky 'Jsko ssls TM kioré má 1 soU 12 trAmftk ilribýeb a mnobá

srb r ciiil iíJvdiMtoeh kylla a kM4 1 ulh koná svláltul povlNooiti v Ml

l)ilkm Z&lná Loloui p nilvánf
' Minu m Kswlaaá Wřsnt pro KATA a TrpUl sluU unavená ptadM-n- á

i(árlá matky a ásajr iltbá a L)U dívky Mámo svláltnl láCaal pro au-
to A pro violiny buleftaá rboiihMtivá mmitev (no A divtk v Jnkímkollv

a stárl Koodkládajta láAeana al budo psuli S!acbrtnt Vio rdrarL
hw vfly Irplnlm nioloai áonáia a dívkám b iluikám Na tlslco krajana uM-vsl- o

a ulivá osáo Uky k úplni spuku) moxM a kdo Jlnou nnl MmA tkusll
ám Jř k vIssUillio prviUnl dál oleraj trptelm fopliu a d&vérefl

tvtm nsnwo a poílema Vám obmtuw oíSy porailu a Uk clurma tis nikollk dsi
nn KkótiÉku a knUlifky Mopuslisjta pouisl Zkoufika Vát přo-sved- fl

ttsrts pstt jsk jost Vám libo ngti'ky nsb twkf Adrssa

MARIE VOTÝPKA 0 0

1 tváře'Pán Uuh mnó tu lež odpustí"A jednou bylo v Červenci V aobo se hrdlo ukalily se mu oč jen lo žádný cizí íiezvoni) V tumyslil v uncím "pro tu radost
ehvílí na minulu pan ftedivý diostarého pána Vřak už byl my- -

tu na voČer když mu kaplan četl m )m vyrazil i

% brovlře pojednou se vytrhl a "A nní nnió luky"
řekl I Vbe nemohl

11 A na toho so starý voják noin éiw — "
Toho veéi-r- se kaplan ani ne- - zlobil Nemohl Už proto no Ž

"MatouSku Kahánek výhra- - V poltinu obodoval I' Vrba
hj 1 1 1 - "neu jim neoivy 00 uomu cnoiin ny- -svlékl aniž ulehl Zunlul u nemód-

ného sedél V Černé jeho lenoáepje" ttim ale nechutnalo inu Hkoro c

Marné tnu to kaplan vymlouval é odpoledne pak proseděl u farářa
IbJél po eelou noe až k ránu ho

Žeitem 1 vážné Htarý farář lile- - Hejny 'len byv zaopatřen z!m
pánek přemohl Vytrhl o trpr- -dři před se pohyboval zapadlým! db! a pak umul Htarímu jeho
ve kilyž zal'i uo licjiě jtby
hlas zvonu Zvonili klekání Ae-

rem z konta pronikala žlutavá zář

lo jinak a tou němčinou Míň sa-kr- ft

míéi hromů a míéi vSeeh jich
horšího obrstvwhtmístrova hrozi-

vého "habt nejit" a míň mrzutostí
se slečnou a také s ním — ( Výp-

kem Proto pojal nemalou fintu k

šedivému í!o pnu nbrstvaelil mistr
nezmohl pořídil on za králko a

jak! Hečiia Tereza si více nena-

říkala iino libovala si jak hezky
něj jak mírné a jak všei hno vylo-

ží a jak ukládá 11 vyslýchá Také

juoto se (Vypek divil Aedfvémil

lohoíívajíel svířky kterou tom

So Bcnd IndTheophollnc Hcmcdy Co Dcpt 10kaplan schválné dal aby její svéť
nevadilo spícímu faráři Nyní

jíž bledlo v denním zásvitu derou- - mu vysel napadlo mu nevyvedl- -

ím s do jizby P Vrba se lekl
jak prozradí nebo sám poví bud

vela po v Sem po tom o5 v tom

pHiiní proail i po hodinách

(PokruéuvánJ)

i hloupost To psaní chtél sám

IVrczce tajné dodali jak už ncko-ikrál- e

učinil Musil dínak Do

h se neubránil spaní Iřyehle ale

tííe vstal a rozhrnuv více nebesa

aby lépe vídřl podíval se na ne- - mohl jí srdeéuéjMÍho slůvka pové- -jakou má trpělivost že ho to ne-

omrzí když obrstvachtmfsfr sedémocného starce JcY tise bez no- - éti ( hodil už dlouho do domu

bezzubými finty a pojednou o kaplanovi jiik n nřho aedřl m

zvali zdilo Že již nedýVhií l)vakrát
"Muťmíkii dout jt tm mh na víeehin nb kln trn k n'mu nahnul

noiižíI A za to" tu snažil u- - tt nloin hiil dehi li Jednou ta- -

niit e "víteeko vařit odklžll V ki'- - Vybéhl ell do Zřidli k pltlí
ulolo u poteh je kíaft ten to po- - Markoví a ehvílí n ní horlívá Jeď
VÍd1 a vfieeko eo najdete peníw 'nal a huboval Že pom íiejde Ta

a stříbrná piksla vřeeko je vSe pak ndeřla z domu a píter Vrba

Abi modlit hp miwíte a míe svat se vrílíl bm ni k nemoenému —

sloužit jak j"K'in to napsal A mlí' Ten se probudí) pozdit odpoledne
te mléte vy lueipere" ostřeji a byl proti tomu Jak bylo ráno
kouřil vida že kaplan ehe úhrn éííejíí
Hel í Xatím už odpoledne valné po- -

liáno puk bylo na usvítř za-- krojilo Otevřeným oknem vanul

sleehl i' Vrhu že ho farář volá ~ svčžejáí vzdueb bylo slyžetí tem

BpSebal k iiřiiiu do druhého poko ný ohli ruehu jenž panoval ven-j- e

Htaroeh sedři na posteli shr ku na dobylřím trhu stopenřm v

bený suehý žlutý holohlavý j byl plné září sluneřnř p Vrba ja

jako vřeJiýtek a kaplan sí V duehu muž se zdálo ži se faráři uvolní-povzdech- li

I" zařaí Zioie hovor b? o liířem

"Jíože J'ože už ho jo jenom vážřiřm 'iisto m víik ohlřdl do

drobeřek" Ptal so starostné é' přední jizby po dwřfeh jakoby
ho sí farář přeje někoho ořckávwl Htaroeh ho

"Zaopatřit — aby přiíel s pá ehvílku poloinhiil ale puk se z

inutlf liedýihal' Hňhl uU la žilo- - 11 meh po každé celou hodinu se

mu do iiéenl plete a říká tak a
a jcáté nebyl takřka na chvilku
s Terezou sám Těkal a čekal naváté svudlé vyschlé ruce J na ée- -

lo a ucíiíl studeno mrtvoly efcilost na hodinu kdy budutak a Že ftedivý zase na to ano že

tak a lak že to tak d"l'i nebo udě-

lá jak pan ohrslvachlmislr míní
Hlarý kaplan tuííl pottledoí d volnéjí Ale némeeká hodina za

hodinou míjela (byly tří v tý- -
u ?f představeny Jeho tu jíž

Teď sestupuje se schodřl luisít OHoubo nebude a přece se tohoto ilnuj a pořád sedél slurý baron
tevřít dvéře myslil Teypek jak s nimi jako Artrus A éím téehokamžiku zaehvř) Hleděl chví!!

jako ztrnulý na nebožtíka) pak

Kupte od inajetníka a

ušetříte $5 na akru
320 akrfl pozemku nejlcpfií ja-

kostí jaký v Chcycnno (Jo Neb

lo nalézti jMjue 3'a míle od hlar-n- í

tratí (' V dráhy prodám po
♦15000 akr Vf tíí íňst bodové řby-le- k

na tří roční splátky Pozcrnok

podobný nelze v tomto okolí kou-

pit! pod t2r00 a osozením krajiny
této stoupni dvojnásobní? Far-me- r

který Medi nový domov

JcjiSI príleřltoat nikde
nežli jaké poskytuje toto krajina
porovná li se plodnost pudy mír- -

mu připadlo že té radosti 1 toho

Že je liejstarsí dlouho liemřl a

pana fiediveho potí Ten kdy hodío vb-- e ubíhalo Um stí žákyné
vcSeil uidysel } do nic i hodí- - uéíleli více Jíhíla Zalíbila so mu
ny není U pan obrstvaebtmístr hned na první spatření Tuké jej
nemue zrovna se zarazil a na o- - zajímal její osud I zvédavost jej
kamJíík nemohl ani promluvili — pudila aby pronikl za ní do toho-Vid- a

vsak h se (Vypek ilivlMo domu A íií Ink If

budák starý že se % ním už nebu
le Škorpit a nebude říkat "vy
Matoušku Matoušku ~~" Pojed

vzpfímiiliival senou pořjlu s Sedá hlava kaplano
va potřásali Ilozplaknl se Htá

tak ehvílí nad mrtvým druhem

pOK rozsvítil VosKOVle) klekl tl

tajemné naznačil naSel vstup do

zahrady ('lam fJallasovy to jest
mé nsdéjí na něj když a" (Vyji-kei- u

selhalo slíbenou pomocí za-

hradníkovu pomocníka V tom

přišly ty německé hodiny to ne-

nadálé iiéíteMví A to um doda

miteluého lože a zuřal se modli
li

ná cenu za jakou lze tuto koupit!
a zdravá krajina
O dilíí vysvřtJení piSte na ma-jetník- a

CHAS STEIQER
1417 WUliara St Omaha Nobr

Ttd Doniflas G38ÍI

licm iSobem " ' nleeho níe otázal vzal Jí si Ma-- j

Kaplan s lekal Pořád jeňti toumk tu pikslu a poslední vuJí

doufal pořád jeítř myslil ž eho- - ňliy ťlobře nehoval V tom na dvř
roba farářova přejde A teď — fe zaklepáno n di přední jiby
Tolik let spolu žili tak na sebň Veíel poe posly
přivykli { pomySIení na vřřná roj I' Vrba ryehle vstal div že nl

sevřelo kaplanovi srdea vyskořjl n přijav list ohlásí! hned
Zařftl ue již Žertem alo nřjak řaróří eo doílo Ten jak neteřnř
stíxnřnS staroeha zase tříítj aU doMiid sedťl mmlouehal ryebla o-t-

linul vysehlou žílovatou pra- - brát íl svou přepadlou hlavu a tii

víeí a řekl dosti mrzutí i
' zul e odkud psaní je Zatím už

"Matoušku co si mydlíte? A kaplan peřef roztrhl n do jtsiiiií
vítedi že nemáte pravdu? Vsak nahlédl $ na jednou xeboii žívá hnul

já vím Povídal jste" nlařei! a ohlaSoval že od níeh od pátera
mluvil zvolna odpočívaje "o téeh Monřky Ntafee Idedl na kupla!
zimmeníeb Že jen páni od stavil 'a n pootevřenými finty jakoby!

lo
'Au nedlouho si vyznal že s na

Klekání donívalo tichým let-í- oi

jitrem — ~~

Třetího dne po pohřbu a byl
lavný zis l páter Matouš Vrba
e krejčímu a zařal a ním jednuti
plášť ťbtřl z tmavomodrého

neieř vachtmistrovu pořád via a
v mé I číí ht se nemfizo nikdy né-mee-

hodiny doékati že má slefi- -
OZNÁMKOVA KANOELÁřtsuknu s límcem Vi to všecko

krejf přeochotní přisvédéoval a- -

nu Terezii rád A mohl si taká íí-c- i

že ho sleéna ráda vidí 1'roto
éím dále lim více mu překáícl pan
xtrýc nic proto lak éím dále tím

pak přestal přikyvovat a při- -

svédéuval žasna iih1 tím eo ten

tarý pnu páter s vymýšlí kapes

Obstarávám a přijímám oznátn

ky do víech českých slovanských
polských a chorvatských řasopb6
v Americe Jsem výhradní oznám-kov- ý

zástupce třehto čnsopÍMn l'o

více xe přemáhal aby trpělivé vy- -

ničeni vse iKe jelio noznamkv a no- -

uéování nby nepozbyl jeho příné AK TA - aá
any ne pozhy te hodiny Mylo to f

lkající se výhod kteréž se ponky- -teké ucení se starým pánem ' ala %

tují oznamovatelům a obchodní
příjemné a mladou čipernou sleč
nou a zajímavé pak tím když se

"íe parno panu baronovi se

neihei'" mínil usmívaje se ibmtl

řozpaéilí 0

"I Ut ne ale chyntá se né-k-

"to uiénla na vcéer do spoleé-noNii- "

"A ne tak daleko ne 1 nás v

znhriidé iif-- bude Pan hrabé
tfallas strojí néeo na veéer "
"Hleéua také přijde í" jital m

kvapu! Informátor
"Ne musí ostat doma vsak jí

to myslím duwt mrzl"
"Ale je zdráva?"
'Mako rybička jako vždycky

ale mda mrzení že dnes nebude
hodina povídala to — "

Šedivého tvář se vyjasnila Hly-íe- l

to patrné rád Okamžik hledej

před se jakoby uvažoval pak ře

zrak na ( Vyjika
" I'ohmk hají pane (Výpku —

Chtěl jeiu slefné dát nějaký
A teď hodina není Měl jMem

ho iiehynianý — " (a sáhl pod ka-bá- t

lo kapsy) "Myslil jncm y

- " jioknéoval váhavé

"Tak já lo s'né (Hb-vzdá- - -- "
"To lyeh ploiil ale — pnn H

lou nly o tom lievédél"
ťmlkl Jak pro tato klova (Vy-pe- k

llfl iéj upřel „či
"A proč?" ptal st fctarý voják

divé se

"Véli ono je lo vlastni tkové
říkáni nčmec há íjkáuí rád hyeh
nby he uleéiiii tomu naučila ale
tttjuě n jak kpiutl pnjfduoii přetl
piineiu

I aroiu m — u „u bude mít
rad mi proto jen !y hyi h to
bčué káni d ale kdyí m ul ho-lin- a

pnu baron m hude doma?
dUtč ti hudef"

mu podařilo občas tajné jí do ruky
vtisknout! psaníčlio a když příhtl

kům kteří si přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do víech řefií

PoSlu Vám seiinm víceh mezi

slovanských {nsopisňv na požádá-
ní Aloíi J Sankař
í5ítř m So Ashlnnd Ave

Cliieairo Illinois

hodiny dostal za né jiné její a

když se pak a psaníčka střídala

— A vidíte dnes jsem mři taky nerozuměl jakidiy toho jménu ie
Zjevila se umň — — Poslouchejte znal aá P Monika také U ného
ftel jsem naší návsí" (mínil ivou býval kaplanem
rodnou ves) "bylo v noci vifaU "On Mijřka je v f(íkoií' íeb"
svítil Hyl jsem pro nebožtíka vysvřtlovnl páter Vrbu nachyluje
pantátu v hospodé aby Sel Žo u- - se k faráři "eo lom je Kubánek
mírám já jako já sáiri — Kozutní- - na pensí"
teli" — Htaroeh obrátil hluboko HlaTee mbou hnul

zapadlé velké oři jež dosud před} "A e pííef" jifj nu žívřjí
se upíral na kaplana zamlčel se' Kaplan Jřlal jakoby polima- -

a pak zhluboka oddechuje pokra- - hbm fetl n za éh-n- í po ehvílkáeh
éoviil: obbtMnali
"fiel jem a mésía svítil a jak j "I níe tak zvláštního t stonal

jtem příái-- l k Truiieékovým to je "n Mouřkii a že jim na poli troehu
statek u nás u hřbitova najednou 'potlouklo - " A éetl jio tiehu dá-vidí-

na druhá st rané žeunkou b- - Pakzuřah "A tohle že méli

byla celá bílá a jdu pořád záro-Jiuo- e himif dvíuiáet knéí že se u

veň — so mnouí a u Truneřko- - iďh jio }v byl slavný funus"
vých leželo hejno hus na mésbíku (Tu sehou p Vrba lild upřev oři
víte bylo je dobře vldét — Ieže 'na fmáře zvolni víléunlnuié :

ly spaly ani se nehnuly A ta "Vldřjí h e nezmýlila! Vy
bílé ženská kolem nich pře ně hráli! Oni jni nejtri na eelé

jako mAnířní a husy se m hnuly diei řnj "

ontflly Ani nekejhly ani sej Novina ta se faráře mněné d

Teď lo pohlední jde (Vypkovíma
rukama Jiitlíže ten starý se né- -

CIGARETY
-- i IíOIíKOVVMI ŠPIČKAMI

Ii'mjojte! I)i's l cirun t korkovými hpi-- (
katni z iirjjMiitiójjio taháku a5cctilú Xírti

M'jlv'-iS:- i to kily ilúno liylo do cigarety Drtili
j:tUy ji-- iiiivMlIotilioIctú zkuM'ii(st nroatkulky

pod cely plušf v právo v evo a

jalíýeh velkých pravé "šupna-ky- "

Misi r jehla ehtěl to pánu vy-

mluvit ale ten div že se neror
kohoutil a jinak ne nežli juk řekl
ať mistr ehee-J- i ('á a hodné br-

zo ithy ten pláíť byl
Po té zuš P Vrba do české

expediee a uložil si tam zdédéjié

peníze i stříbrnou pikslu po faráři

Jlejiioví a m'i n Kramerinn dlou-

hé jednání Pu fýdni došel sku-teéu-
ý

j opravdový Jíst v pravdé
o faráře Moučky někdy kajdana
zesnulého faráře Hejny V tom

litu nebylo } Mouéka stonal a- -

liiž že II lic) v fííkovícíeh potlouk-
lo ale tu novinu lit přináái-- l že
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tem ruky im ptu( "přd Iim-i- u

lllél fuillN " H podhuv si d li-ft-
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